系互动平台”（https://ir.p5w.net）参与本次互动交流。

三、出席人员：公司董事长侯巍先生，副董事长、总经理、董事会秘书王怡里先生，副总经

理、首席风险官、财务负责人汤建雄先生，独立董事邢会强先生，证券事务代表梁颖新先生。

四、问题征集

为提升业绩说明会的交流效果，公司现向投资者提前公开征集问题，欢迎广大投资者

于2025年5月13日（星期二）11:30前，将有关问题通过电子邮件的形式发送至公司邮箱：

sxzq@i618.com.cn，公司将在业绩说明会上对投资者普遍关注的问题进行交流，欢迎广

大投资者积极参与。

特此公告

山西证券股份有限公司董事会

2025年5月9日

证券代码：002908�证券简称：德生科技 公告编号：2025-017

广东德生科技股份有限公司关于非公开

发行限售股份解除限售的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、广东德生科技股份有限公司（以下简称“公司” ）本次可解除限售的股份数量为

38,024,000股，占公司目前总股本431,432,088股的8.81%；

2、本次解除限售股份的上市流通日期：2025年5月14日(星期三）。

一、本次解除限售股份的基本情况

（一）本次解除限售股份取得的基本情况

经中国证券监督管理委员会《关于核准广东德生科技股份有限公司非公开发行股票

的批复》（证监许可[2021]1174号）核准，公司向控股股东、实际控制人虢晓彬先生非公开

发行人民币普通股（A股）19,400,000股股份（以下简称“本次发行” ），发行价格为人民

币10.42元/股，并于2022年4月28日在深圳证券交易所上市，前述股份限售期为自上市之日

起36个月。

（二）本次限售股形成后至今股份数量变化情况

1、2022年5月25日，公司实施了2021年度权益分派方案，以资本公积金向全体股东每

10股转增4股，本次发行股份数量增至27,160,000股。

2、2023年6月7日，公司实施了2022年度权益分派方案，以资本公积金向全体股东每10

股转增4股，本次发行股份数量增至38,024,000股。

二、本次解除限售股份的上市流通安排

1、本次解除限售股份的上市流通时间为2025年5月14日(星期三）；

2、本次解除限售股份数量为38,024,000股，占公司总股本的8.81%；

3、本次解除限售股份的股东人数1名，为公司控股股东、实际控制人虢晓彬先生；

4、截至本公告披露日，本次申请解除限售的股份不存在质押冻结的情况。

三、本次解除限售前后公司股本结构变化情况

股份性质

本次变动前

本次变动增减（股）

本次变动后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

一、有限售条件股份 109,597,456 25.40 -38,024,000 71,573,456 16.59

高管锁定股 71,573,456 16.59 0 71,573,456 16.59

首发后限售股 38,024,000 8.81 -38,024,000 - -

二、无限售条件股份 321,834,632 74.60 38,024,000 359,858,632 83.41

三、股本总数 431,432,088 100 0 431,432,088 100

四、本次申请解除限售股份股东的承诺及履行情况

1、关于本次发行虢晓彬先生作出的承诺事项如下；

承诺事项 承诺内容 承诺时间 承诺期限 履行情况

公司非公开发行

股票摊薄即期回

报及采取填补措

施的承诺

一、不越权干预公司经营管理活动，不侵占公司

利益；二、切实履行公司制定的有关填补即期回

报措施及本承诺， 如违反本承诺或拒不履行本

承诺给公司或股东造成损失的，同意根据法律、

法规及证券监管机构的有关规定承担相应法律

责任；三、自本承诺出具日至公司本次非公开发

行股票实施完毕前， 若中国证监会作出关于填

补回报措施及其承诺的其他新的监管规定的，

且上述承诺不能满足中国证监会该等规定时，

本人承诺届时将按照中国证监会的最新规定出

具补充承诺。 ”

2020年10月30日 长期

正 常 履 行

中， 承诺人

严格信守承

诺， 未出现

违反承诺的

情况。

公司非公开发行

股票摊薄即期回

报及采取填补措

施的承诺

一、 不无偿或以不公平条件向其他单位或者个

人输送利益，也不采用其他方式损害公司利益；

二、对本人的职务消费行为进行约束；三、不动

用公司资产从事与履行职责无关的投资、 消费

活动；四、由董事会或薪酬委员会制定的薪酬制

度与公司填补即期回报措施的执行情况相挂

钩；五、未来公司如实施股权激励，股权激励的

行权条件与公司填补即期回报措施的执行情况

[…]

时间符合《深圳证券交易所股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第1

号一一主板上市公司规范运作》等相关规定的要求以及股东承诺的内容；公司本次解除限

售股份股东严格履行了其作出的关于股份锁定的承诺；公司关于本次非公开发行限售股份

解除限售的信息披露真实、准确、完整。 综上，保荐机构对德生科技本次非公开发行限售股

份解除限售事项无异议。

六、备查文件

1、解除股份限售申请表；

2、股本结构表和限售股份明细数据表；

3、国泰海通证券股份有限公司关于广东德生科技股份有限公司非公开发行限售股份

解除限售的核查意见。

特此公告。

广东德生科技股份有限公司董事会

二〇二五年五月八日

国泰海通证券股份有限公司关于广东

德生科技股份有限公司非公开发行

限售股份解除限售的核查意见

国泰海通证券股份有限公司（以下简称“国泰海通” 、“保荐机构” ）作为广东德生科

技股份有限公司（以下简称“德生科技” 、“公司” ）持续督导的保荐机构，根据《证券发行

上市保荐业务管理办法》《深圳证券交易所股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自

律监管指引第1号一一主板上市公司规范运作》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引

第13号一一保荐业务》等有关规定，对公司非公开发行限售股份解除限售事项进行核查，

具体情况如下：

一、本次解除限售股份的基本情况

（一）本次解除限售股份取得的基本情况

经中国证券监督管理委员会《关于核准广东德生科技股份有限公司非公开发行股票

的批复》（证监许可[2021]1174号）核准，公司向控股股东、实际控制人虢晓彬先生非公开

发行人民币普通股（A股）19,400,000股股份（以下简称“本次发行” ），发行价格为人民

币10.42元/股，并于2022年4月28日在深圳证券交易所上市，前述股份限售期为自上市之日

起36个月。

（二）本次限售股形成后至今股份数量变化情况

1、2022年5月25日，公司实施了2021年度权益分派方案，以资本公积金向全体股东每

10股转增4股，本次发行股份数量增至27,160,000股。

2、2023年6月7日，公司实施了2022年度权益分派方案，以资本公积金向全体股东每10

股转增4股，本次发行股份数量增至38,024,000股。

二、本次解除限售股份的上市流通安排

1、本次解除限售股份的上市流通时间为2025年5月14日（星期三）；

2、本次解除限售股份数量为38,024,000股，占公司总股本的8.81%；

3、本次解除限售股份的股东人数1名，为公司控股股东、实际控制人虢晓彬先生；

4、截至本核查意见披露日，本次申请解除限售的股份不存在质押冻结的情况。

三、本次解除限售前后公司股本结构变化情况

股份性质

本次变动前

本次变动增减（股）

本次变动后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

一、有限售条件股份 109,597,456 25.40 -38,024,000 71,573,456 16.59

高管锁定股 71,573,456 16.59 0 71,573,456 16.59

首发后限售股 38,024,000 8.81 -38,024,000 - -

二、无限售条件股份 321,834,632 74.60 38,024,000 359,858,632 83.41

三、股本总数 431,432,088 100.00 0 431,432,088 100.00

四、本次申请解除限售股份股东的承诺及履行情况

关于本次发行虢晓彬先生作出的承诺事项如下：

承诺事项 承诺内容 承诺时间 承诺期限 履行情况

公司非公开发行

股票摊薄即期回

报及采取填补措

施的承诺

一、不越权干预公司经营管理活动，不侵占

公司利益；二、切实履行公司制定的有关填

补即期回报措施及本承诺， 如违反本承诺

或拒不履行本承诺给公司或股东造成损失

的，同意根据法律、法规及证券监管机构的

有关规定承担相应法律责任；三、自本承诺

出具日至公司本次非公开发行股票实施完

毕前， 若中国证监会作出关于填补回报措

施及其承诺的其他新的监管规定的， 且上

述承诺不能满足中国证监会该等规定时，

本人承诺届时将按照中国证监会的最新规

定出具补充承诺。 ”

2020年10月30日 长期

正 常 履 行

中， 承诺人

严格信守承

诺， 未出现

违反承诺的

情况。

公司非公开发行

股票摊薄即期回

报及采取填补措

施的承诺

一、 不无偿或以不公平条件向其他单位或

者个人输送利益， 也不采用其他方式损害

公司利益；二、对本人的职务消费行为进行

约束；三、不动用公司资产从事与履行职责

无关的投资、消费活动；四、由董事会或薪

酬委员会制定的薪酬制度与公司填补即期

回报措施的执行情况相挂钩；五、未来公司

如实施股权激励， 股权激励的行权条件与